
 1 

Zápis –  č. 40/2014 
ze schůze zastupitelstva obce Černýšovice konané dne 25.2.2014 v budově 

obecního úřadu 
Přítomní zastupitelé:  Šilar Daniel, Fafl Jaroslav, Lucie Čamková, Jan Mášek ml. 
Neomluveni: Kovařík Miroslav, Šedina Libor 
Ověřovatelé zápisu: Jan Mášek, Jaroslav Fafl 
 
Zahájení v 17:30 hodin. Ukončení zasedání v 19:00 hodin 
Zastupitelstvo bylo prohlášeno za usnášení schopné.   
  
Program: 
1. 40. Návrh na doplnění člena výboru 
2. 40. Smlouva o smlouvě budoucí – věcné břemeno p. Smetana 
3. 40. Smlouva o smlouvě budoucí – věcné břemeno pí. Simotová 
4. 40. Úprava Sudoměřický potok – souhlas pro Lesy ČR – smlouva 
5. 40. VSB – dohoda – úprava technologie v místní vodárně Černýšovice 
6. 40. Info – mostek v m.č. Černýšovice 
7. 40. Oprava směrnice 
8. 40. Odměňování ZO a komisí – nová legislativa 
9. 40. Info – přezkum hospodaření obce 
10. 40. Rozpočtové opatření 
11. 40. Žádost paní Havlová – pozemek  
12. 40. Příhodová – odkup pozemku – cesta džbány 
13. 40. Různé 
14. 40. Závěr 
 
Paní starostka Čamková prohlásila schůzi za řádně svolanou, seznámila všechny s programem 
a nechala o něm hlasovat. 
4 hlasy pro, 0 hlasů proti, nikdo se nezdržel hlasování. SCHVÁLEN 
Usnesení číslo 0.40./2014 
 
1.40. Návrh na doplnění člena výboru 
Opětovně byla vyzvána veřejnost k doplnění člena výboru. Byl předložen návrh, že by mohl být 
doplněn o Luboše Hrušku, ten s ustanovením do výboru souhlasí. Zastupitelstvo také. Takže od 
1.4.2014 budou funkční oba výbory. 
4 hlasy pro, 0 hlasů proti, nikdo se nezdržel hlasování. SCHVÁLENO 
Usnesení číslo 1.40./2014 
 
2.40. Smlouva o smlouvě budoucí – věcné břemeno p. Smetana 
Paní starostka seznámila zastupitele se smlouvou o smlouvě budoucí, kdy se jedná o zřízení 
věcného břemena – zasíťování k nemovitosti p. Smetana. Starostka nechala hlasovat, zda souhlasí 
se zřízením věcného břemene.  
4 hlasy pro, 0 hlasů proti, nikdo se nezdržel hlasování. SCHVÁLENO 
Usnesení číslo 2.40./2014 
 
3.40. Smlouva o smlouvě budoucí – věcné břemeno pí. Simotová 
Paní starostka seznámila zastupitele se smlouvou o smlouvě budoucí, kdy se jedná o zřízení 
věcného břemena – zasíťování k budoucí nemovitosti paní Simotová. Starostka nechala hlasovat, 
zda souhlasí se zřízením věcného břemene.  
4 hlasy pro, 0 hlasů proti, nikdo se nezdržel hlasování. SCHVÁLENO 
Usnesení číslo 3.40./2014 
 



 2 

4.40.  Úprava Sudoměřický potok – souhlas pro Lesy ČR – smlouva 
Po povodních v červnu 2013 byl podemletý břeh Sudoměřického potoka v k.ú. Černýšovice a 
vzniklo tak nebezpečí, že by v opakovaném vzedmutí hladiny potoka ohrozil nemovitost. Bylo 
domluveno s LČR, který je správce toku o nápravu toku. LČR předložil projekt a smlovu o smlouvě 
budoucí kupní, kdy částečný zábor při opravě bude geometricky oddělen a odprodán za tímto 
účelem LČR. Tato smlouva byla předložena ke schválení ZO.  
4 hlasy pro, 0 hlasů proti, nikdo se nezdržel hlasování. SCHVÁLENO 
Usnesení číslo 4.40./2014 
 
5.40.  VSB – dohoda – úprava technologie v místní vodárně Černýšovice 
VSB předložilo dohodu o úpravě osazení nové technologie v místní vodárně Černýšovice. Tato 
smlouva s návrhem řešení byla předložena ZO. Zastupitelstvo souhlasí.  
4 hlasy pro, 0 hlasů proti, nikdo se nezdržel hlasování. SCHVÁLENO 
Usnesení číslo 5.40./2014 
 
6.40.  Info – mostek v m.č. Černýšovice 
V zasedací místnosti SÚS JČK byl projednán špatný stav mostku v Černýšovicích a následná 
řešení oprav či výstavby nového mostku. Varianta provedení nového mostu byla odsouhlasena. 
Omezení provozu bude cca na 4 měsíce. Provoz bude řešen po provizorní komunikaci 
přemostěním Všechlapského potoka. Zároveň byla prodloužena doba pro přechodnou úpravu 
provozu o rok (obousměrně „nejvyšší dovolená rychlost 70,50,30 km/hod.) 
Zastupitelstvo bere na vědomí 
 
7.40. Oprava směrnice 
ZO byla předložena nová směrnice ke schválení doplněná o schvalování účetních závěrek. ZO 
souhlasí.  
4 hlasy pro, 0 hlasů proti, nikdo se nezdržel hlasování. SCHVÁLENO 
Usnesení číslo 7.40./2014 
 
 
8.40. Odměňování ZO a komisí – nová legislativa 
Vláda ČR na své schůzi dne 18.12.2013 na základě MVČR předloženého materiálu projednala 
návrh týkající se odměňování členů ZO.  Pro současné ZO z toho vyplývá mírné ponížení čisté 
odměny. Více v novele nařízení č. 37/2003 Sb. Výše odměn byla zachována.  
Zastupitelstvo bere na vědomí 
 
 
9.40. Info – přezkum hospodaření obce 
Starostka informovala ZO, že dne 24.3.2014 v 8,30 bude proveden přezkum hospodaření obce.  
Zastupitelstvo bere na vědomí 
 
 
10.40. Rozpočtová opatření č  1 a  2 
Paní starostka seznámila zastupitele s rozpočtovými opatřeními č. 1 a 2, které je nedílnou přílohou 
zápisu. 
Zastupitelstvo bere na vědomí 
 
11.40. Žádost paní Havlová – pozemek  
Paní Havlová požádala ZO o odkoupení či pronájem pozemku, který má u své chaty a skladuje si 
na něm palivové dříví. Zastupitelstvo rozhodlo, že s uložením materiálu na obecním pozemku 
souhlasí s tím, že se nebude muset sepisovat nájemní smlouva 
4 hlasy pro, 0 hlasů proti, nikdo se nezdržel hlasování. SCHVÁLENO 
Usnesení číslo 11.40./2014 



 3 

12.40.  Příhodová – odkup pozemku – cesta „Džbány“ 
Na základě předchozí dohody se ZO začne zaobírat majetkovým vyrovnáním cesty na Džbány 
versus paní Příhodové na tomto zasedání ZO. Paní starostka dala návrh, že bude vypracován odhad 
nemovitosti, kterou vlastní paní Příhodová – pouze cesta na „Džbány“ a za tuto odhadní cenu bude 
obcí odkoupena. 
4 hlasy pro, 0 hlasů proti, nikdo se nezdržel hlasování. SCHVÁLENO 
Usnesení číslo 12.40./2014 
 
 
13.40. Různé 
 
13.40.1. Podpora SDH 
Pan Hruška přednesl žádost o finanční podporu SDH při žádosti o dotaci a zároveň tak zřizuje 
organizační složku obce – SDH Černýšovice. Zastupitelstvo souhlasí.  
4 hlasy pro, 0 hlasů proti, nikdo se nezdržel hlasování. SCHVÁLENO 
Usnesení číslo 13.40.1./2014 
 
13.40.2. Žádost o odkoupení pozemku 1699/1 v k.ú. Černýšovice m.č. Hutě p. Sviták  
Zastupitelstvu byla doručena žádost o odkoupení pozemkové parcely č. 1699/1 v k.ú. Černýšovice. 
Starostka žádost přečetla ZO a dala o možném odkupu hlasovat.  
3 hlasy proti, 1 hlas pro, nikdo se nezdržel hlasování. NESCHVÁLENO 
 
13.40.3. Hospodaření v lesích 
Starostka informovala o plánu a hospodaření v lesích. Kdy je již nutné provést nutné zásahy. 
Zastupitelstvo se nevyjádřilo. Na příštím zasedání ZO bude přizván p. Pešička k vysvětlení situace 
v obecních lesích.  
Zastupitelstvo bere na vědomí 
 
 
13.40.4. Informace o čištění pozemku – čp. 49 
Zastupitelstvo bylo informováno, že na pozemku kolem nemovitosti čp. 49 v k.ú. Černýšovice 
proběhne vyřezání stromů, které nepodléhají povolení obce.  
Zastupitelstvo bere na vědomí 
 
 
14.40. Závěr 
Paní starostka prohlásila schůzi za ukončenou. 
 
 
Veškeré přílohy, na které odkazuje tento zápis, jsou uloženy na obecním úřadu v Černýšovicích. 
 
 
V Černýšovicích dne 6.3.2014 
 
 
 
Čamková Lucie /starostka obce/     ……………………………..... 
 
Jan Mášek /ověřovatel zápisu/              ……………………………..... 
 
Jaroslav Fafl /ověřovatel zápisu/     ……………………………..... 
 
Šilar Daniel /zapsal tento zápis/     ………………………………. 


